
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 5 - AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 1122 del 27/12/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DI RILIEVO 

QUOTATO DELLA DISCARICA GALOPPO PREVISTO NELLA 

GESTIONE POST-MORTEM  GEOL. SERGIO RACCICHINI - (C.I.G. 

ZF72670684) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 27/12/2018 al 

11/01/2019. 

 



proposta nr. 1268 1

Determinazione n. 1122 del 27/12/2018 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DI RILIEVO 

QUOTATO DELLA DISCARICA GALOPPO PREVISTO NELLA 

GESTIONE POST-MORTEM  GEOL. SERGIO RACCICHINI - (C.I.G. 

ZF72670684) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 5 - Area Gestione del Territorio 
 

 

PREMESSO:  

 

CHE il Comune di Chiaravalle è titolare di una discarica di categoria D1 per rifiuti non pericolosi 

sita in località Galoppo  che ha concluso la fase di coltivazione in data 08/08/2009 e che da tale 

data sono iniziate le operazioni di gestione del periodo post-chiusura; 

 

CHE con l’autorizzazione A.I.A. n.94 emessa con Determina Dirigenziale della Provincia di 

Ancona  n.19 del 20/01/2015 e successivo aggiornamento emesso dalla Provincia di Ancona con 

Determina Dirigenziale n.904 del 23/08/2017, è stata approvata la chiusura della Discarica 

Comunale di via Galoppo e sono state individuate le modalità di gestione post-chiusura e relative 

prescrizioni, ai sensi della vigente normativa, con conseguante avvio del periodo trentennale di 

post mortem; 

 

CONSIDERATO che l’autorizzazione A.I.A. n.94, aggiornata con Determina n.904 del 

23/08/2017, prevede tra l’altro, all’interno del suo documento istruttorio, che vengano effettuati 

controlli di eventuali differenti livelli di assestamento di terreno nel tempo al fine di garantire il 

corretto funzionamento dello strato di copertura per l’allontanamento delle acque meteoriche e per 

la stabilità del corpo discarica; 

 

CONSIDERATO che per l’anno 2018 non è stato ancora eseguito un rilievo quotato della 

discarica Galoppo di Chiaravalle, da confrontare con le quote rilevate in sede di rilevo finale del 

07/07/2017 e comunicato alla Provincia di Ancona con pec del 26/07/2017 prot. 17465; 

 

RITENUTO necessario ed urgente realizzare un rilievo quotato della discarica Galoppo entro 

l’anno 2018; 

 

CONSIDERATO che, stante l’urgenza del servizio, si è individuata come figura idonea alla 

realizzazione del rilievo quotato il Geol. Sergio Raccichini con studio in via Nino Bixio n.6 – 

63900 FERMO P.I. 00748200441, attuale Direttore Tecnico della Discarica Comunale di 

Chiaravalle (AN), in quanto lo stesso ha peraltro dato la sua disponibilità a espletare le operazioni 

di rilievo entro il 2018; 

 



proposta nr. 1268 2

CHE, su richiesta dell’ufficio, con nota prot. 31318 del 19/12/2018, il Geol. Sergio Raccichini ha 

fatto pervenire un preventivo di spesa per la realizzazione del rilievo quotato della discarica 

Galoppo di Chiaravalle (AN) per un importo di €1.500,00 + iva (22%); 

 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva del Geol. Sergio Raccichini mediante 

richiesta del DURC; 

 

CONSIDERATO che la spesa di euro 1.500,00 + IVA, necessaria per effettuare il suddetto rilievo 

quotato della discarica Galoppo di Chiaravalle che sarà eseguito dalla Geol. Sergio Raccichini, con 

studio in via Nino Bixio n.6 – 63900 FERMO P.I. 00748200441, trova imputazione al capitolo di 

bilancio n° 20951.270 “Realizzazione opere di recupero e bonifica della discarica comunale”; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 65 del 20/12/2018, dichiarata per l’urgenza 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 

2019-2020-2021, i relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge 190/2012; 

 

 

D E T E R M I N A 
 



proposta nr. 1268 3

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2) Di affidare  al Geol Sergio Raccichini, con studio in via Nino Bixio n.6 – 63900 FERMO- 

P.I. 00748200441, la redazione del rilievo topografico della discarica Galoppo di 

Chiaravalle (AN) per l’anno 2018; 

 

3) Di dare atto che la spesa per il servizio di cui al punto precedente, per un importo 

complessivo di euro 1.830,00 (iva compresa), trova imputazione al capitolo di bilancio 

20951.270 “Realizzazione opere di recupero e bonifica della discarica comunale”, impegno 

595/0 del 2018 per € 1.830,00; 

 

4) Di impegnare la somma di euro 1.830,00 a favore del Geol. Sergio Raccichini con sede a 

Fermo; 

 
 

Capitolo 

 

Descrizione Piano dei conti Descrizione Beneficiario Importo  Causale C.I.G. 

20951.270 

 

Realizzazione opere di 

recupero e bonifica della 

discarica comunale 

2.02.01.09.014  Geol. Sergio 

Raccichini 

   €  1.830,00 

 

Rilievo quotato 

discarica 

Galoppo di 

Chiaravalle 

(anno 2018) 

ZF72670684 

 

 

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Giorgia Vitaloni quale  

Responsabile del 5° Settore - Area Gestione del Territorio; 

 

6) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ambiente del 5° Settore. 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIORGIA VITALONI;1;5274298807631523893



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.1122 del 27/12/2018

26/04/2018Data: Importo: 1.830,00

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DI RILIEVO QUOTATO DELLA DISCARICA GALOPPO PREVISTO
NELLA GESTIONE POST-MORTEM GEOL. SERGIO RACCICHINI - (C.I.G. ZF72670684)

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 230.466,59
211.184,70

1.830,00
213.014,70

17.451,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 179.940,87

160.736,28

1.830,00

162.566,28

Disponibilità residua: 17.374,59

Capitolo: 20951270

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI RECUPERO E BONIFICA DELLA
DISCARICA COMUNALE (S.R.IVA)

Progetto: POLITICHE AMBIENTALI

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Uff. di piano e UrbanisticaResp. servizio:

2018 595/0

Determina Settore 5 NR. 1122 DEL 27/12/2018Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 595/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 595/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

RACCICHINI SERGIOBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 27/12/2018

ZF72670684C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955


